
И С Г1ОЛ Н  ИТ ЕЛ БЫ Ы Й КО М11 Г ЕТ 
М УН И ЦИ П АЛ ЬН О ГО  О Б РА 3 ОI ЗА МНЯ 

ГОРОД НАБЕРЕЖ Н Ы Е ЧЕЛНЫ 
Р ЕСПУБЛ И К И TATA PC ТА Н

ТАТА РСТА П Р Е С  П У БЛ И К АСЫ 
ЯР ЧАЛЛЫ 11J О h e  РЕ 

М У Н И ЦИ Г1 АЛ Ь Б Е РО М Л Е Г * Е
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ф и a t i  i i t  У-p
К а р а  p

Об утверждении предельных тарифов 
на платные услуги, предоставляемых
муниципальными учреждениями 
города Набережные Челны

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона 
от 06,10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 7 пункта 1 статьи 28 
Устава города, решением Городского Совета от 19,11,2008 № 35/7 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении 
тарифов на услуги муниципальных предприятий it учреждений», постановлением 
Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561 «Об утверждении Положения 
о порядке расчета тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий 
и муниципальных учреждений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить предельные тарифы на платные уедут и. предоставляемые 
муниципальными учреждениями города Набережные Челны согласно 
приложению.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления
финансов I.ал иакберову А .А., заместителя Руководителя Исполнительного
комитета Халимова Р.М.

Руководитель 
1 кполнителытот о комитета Р,А. Абдуллин



I [риложение 
к постановлению 
Исполнительного комигета
от «Кб » /г? 2017

! [редельиыс тарифы
на платные услуги, предоставляемые муниципальными ' 

учреждениями города Набережные Челны

м
 

=
х

 
а Наименование услуги

Единица
измерения

(академ и ческий
час)

Предельный 
тариф, руб. без 

учета НДС

1
У глубленное изучение по общ еобразовательны м  
програм м ам , д ош кольн ая  подготовка

I час1 387,3

2 М уз м к ал ьное нс куество 1 час' 276,7

3 Ф ольклорное искусство 1 час1 276.7

4 Э страдно - дж азовое искусство 1 ч ас1 276,7

5 Х оровое искусство 1 ч ас1 276,7

6 Хореографическое искусство 1 час1 276.7

7 Т еатрал ьное н ап равлен ие 1 час1 276,7

8 О бщ ее эстети ческое развитие 1 ч ас1 276,7

9 О бучение изобразительном у искусству 1 час1 276,7

10
Фмзкультурно - спортивная направленность 
(фнзкультурно - оздорови  тельные занятия)

1 час1 442,6

11 Т ури стско-краеведческая  направленность 1 ч ас1 166,0

12 Э колого  - биологи ческая направленность 1 ч ас1 166,0

13 С оци альн о - педагогическая направленность 1 ч ас1 166,0

14 Социально - экономическая направленность 1 час1 166,0

15 В оенно - п атриотическая направленность 1 ч ас1 166,0

16
К оррекц и онн о - разви ваю щ и е занятия по развитию  
речи  и п ознавательной  деятельности

1 час" 654,0

17 И н диви дуальн ы е занятия по всем направлениям 1 час7 1106,0

18 11рограммы профессиональной подготовки 1 час1 тл _____ )

<1> тариф на одного человека в группе. 
<2> тариф на индивидуальные занятия.

Руководитель Аппарата 
И с пол н и гель н о i о ко м иге га Г.К. Ахметова


